

Ενοποιημένα Αποτελέσματα 6μήνου 2017 ΔΠΧΠ (σε χιλ. €)	Κύκλος Εργασιών (Καθαρά Εσοδα από Τόκους)			EBITDA (Κέρδη προ Φόρων)			Κέρδη/ Ζημιές μετά από Φόρους & ΔΜ		
Κλάδοι	2016	2017	Δ(%)	2016	2017	Δ(%)	2016	2017	Δ(%)
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ	728.296	820.618	12,7%	101.083	104.387	3,3%	22.509	-23.708	-205,3%
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ	2.047.717	2.016.245	-1,5%	637.315	623.399	-2,2%	54.329	49.070	-9,7%
ΕΙΔΗ - ΛΥΣΕΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ	149.397	145.540	-2,6%	2.487	2.933	17,9%	-358	204	157,0%
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ	11.637	10.667	-8,3%	866	766	-11,5%	118	80	-32,2%
ΤΡΑΠΕΖΕΣ	3.498.647	3.474.195	-0,7%	2.178.574	2.170.482	-0,4%	-233.277	96.239	141,3%
ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ - ΜΕΣΙΤΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ	-	-	-	-	-	-	4.153	4.472	7,7%
ΕΤΑΙΡΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	-	-	-	-	-	-	-2.598	1.640	163,1%
ΕΤΑΙΡΙΕΣ ΕΠΕΝΔ. & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ	126.155	128.926	2,2%	64.203	96.744	50,7%	16.721	52.517	214,1%
ΕΤΑΙΡΙΕΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ	3.335.191	3.851.187	15,5%	309.939	413.439	33,4%	-37.584	42.757	213,8%
ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ - ΕΜΠΟΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ	6.482.121	8.841.363	36,4%	606.878	657.108	8,3%	223.794	292.758	30,8%
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ	2.993.958	2.878.382	-3,9%	709.597	473.736	-33,2%	105.942	65.458	-38,2%
ΥΔΡΕΥΣΗ	192.164	189.471	-1,4%	56.135	45.317	-19,3%	12.825	21.565	68,1%
ΕΠΙΒΑΤΗΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑ - ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ	650.599	664.055	2,1%	27.244	-121	-100,4%	-22.831	-38.658	-69,3%
ΜΜΕ - ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ	50.501	50.125	-0,7%	1.200	1.523	26,9%	-7.096	-4.386	38,2%
ΤΥΧΕΡΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ	2.624.777	2.870.086	9,3%	161.156	130.874	-18,8%	83.837	61.214	-27,0%
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΓΕΙΑΣ	336.214	342.524	1,9%	51.540	63.151	22,5%	-869	11.247	1394,2%
ΒΑΣΙΚΑ ΜΕΤΑΛΛΑ	911.276	1.011.153	11,0%	63.700	65.681	3,1%	4.346	-126	-102,9%
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ & ΕΙΔΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ	250.239	222.323	-11,2%	28.756	25.179	-12,4%	-25.063	-37.220	-48,5%
ΜΗ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΟΡΥΚΤΑ	751.113	814.505	8,4%	125.689	156.083	24,2%	10.148	22.095	117,7%
ΦΑΡΜΑΚΑ - ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΑ	205.684	214.540	4,3%	24.703	24.309	-1,6%	16.674	28.857	73,1%
ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ	433.399	452.237	4,3%	34.967	35.205	0,7%	851	8.666	918,3%
ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ	675.171	743.641	10,1%	150.845	169.027	12,1%	97.790	114.222	16,8%
ΤΡΟΦΙΜΑ	240.314	249.042	3,6%	19.733	27.317	38,4%	-7.401	22.171	399,6%
ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ	17.809	17.235	-3,2%	1.789	1.354	-24,3%	231	41	-82,3%
ΠΟΤΟΠΟΙΑ	3.047.783	3.217.903	5,6%	396.157	424.112	7,1%	139.676	191.748	37,3%
ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΠΝΟΥ	426.020	437.165	2,6%	49.494	46.308	-6,4%	30.659	26.975	-12,0%
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ & ΛΟΙΠΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ	70.303	81.328	15,7%	15.608	19.126	22,5%	5.668	9.128	61,0%
ΒΟΗΘΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	67.329	79.995	18,8%	18.844	30.212	60,3%	7.135	14.030	96,6%
ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ	33.170	37.964	14,5%	1.008	1.162	15,3%	-1.583	-617	61,0%
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΜΑΣΙΑΣ	19.112	19.232	0,6%	1.362	1.491	9,5%	-569	-157	72,4%
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ - ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ	1.831.723	1.969.676	7,5%	265.440	289.632	9,1%	3.385	13.997	313,5%
ΧΗΜΙΚΑ - ΠΛΑΣΤΙΚΑ	351.441	379.857	8,1%	49.980	51.073	2,2%	21.876	19.202	-12,2%
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΧΑΡΤΟΥ	20.122	17.896	-11,1%	2.682	1.600	-40,3%	1.082	63	-94,2%
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΥΛΟΥ & ΦΕΛΛΟΥ	26.878	29.447	9,6%	629	1.019	62,0%	-2.471	-2.542	-2,9%
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ	12.344	10.408	-15,7%	868	1.110	27,9%	-2.136	-2.943	-37,8%
ΕΜΠΟΡΙΟ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ	217.425	208.233	-4,2%	15.503	15.536	0,2%	-7.024	-2.420	65,5%
ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ	131.593	166.437	26,5%	41.404	48.132	16,2%	7.986	9.588	20,1%
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ	177.811	189.893	6,8%	-440	-8.573	-1848,4%	-9.671	-18.230	-88,5%
ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ	8.613	9.093	5,6%	1.927	1.508	-21,7%	566	527	-6,9%
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ ΑΓΟΡΑ	69.032	71.921	4,2%	7.264	7.097	-2,3%	-791	1.187	250,1%
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ*	29.724.431	33.460.312	12,6%	4.047.555	4.047.957	0,0%	-7.078.403	1.009.010	114,3%

* Κύκλος εργασιών & EBITDA πήλν Τραπεζών, Ασφαλιστικών & Επενδύσεων

Πηγή: ΒΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΕΠΕΥ, 10/2017